□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1、 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2、 担保情况

□适用 √不适用

3、 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

百奥泰生物制药股份有限公司   2020 年半年度报告

75 / 187

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司建立了 EHS管理体系，对新扩建项目进行了项目环境影响评价，职卫、安全的预评价及

验收评价，定期对岗位环境和工厂外排的废水废气进行监测，危险废弃物按照《危险废弃物名录》

严格进行回收并交有资质的厂商进行处理，按时做固体废物环境监管信息平台网上申报，车间产

生的生产废水经污水处理站处理后排至当地水质净化厂。报告期内，未发现有危害人体健康的因

素和外排废水废气指标超标现象，未发生重大安全事故和环境污染事件。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

根据财政部修订的《企业会计准则第 14号—收入》，将现行收入和建造合同两项准则纳入统

一的收入确认模型；以控制权转移替代风险报酬转移作为收入确认时点的判断标准；识别合同所

包含的各单项履约义务并在履行时分别确认收入；对于包含多重交易安排的合同的会计处理提供

更明确的指引；对于某些特定交易（或事项）的收入确认和计量给出了明确规定。本次会计政策

是根据财政部修订及颁布的最新会计准则进行的变更，不会对公司财务状况和经营成果产生重大

影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

百奥泰生物制药股份有限公司   2020 年半年度报告

76 / 187

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 354,080,000 100.0000 5,384,598   5,384,598 359,464,598  86.8104

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 347,562,668 98.1594 5,384,598   5,384,598 352,947,266 85.2365

其中：境内非国有法人持股 347,562,668 98.1594 5,384,598   5,384,598 352,947,266 85.2365

境内自然人持股

4、外资持股 6,517,332 1.8406   6,517,332 1.5739

其中：境外法人持股

境外自然人持股 6,517,332 1.8406   6,517,332 1.5739

二、无限售条件流通股份   54,615,402   54,615,402 54,615,402 13.1896

1、人民币普通股   54,615,402   54,615,402 54,615,402 13.1896

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 354,080,000 100 60,000,000   60,000,000 414,080,000 100

注：无限售流通股份中，可能有一部分股份仍处在限售期，具体原因为：根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，“符合条

件的公募基金、社保基金、保险资金等机构投资者以及参与科创板发行人首次公开发行的战略投资者（以下简称战略投资者），可以作为出借人，通过

约定申报和非约定申报方式参与科创板证券出借。”由于上述原因，实际限售股与上述股份变化统计表中的限售股数量会存在差异。限售股详情见下表

《限售股份变动情况》

百奥泰生物制药股份有限公司   2020 年半年度报告

77 / 187

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2020年 1月 14日发布的证监

许可[2020]92 号文，百奥泰生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）获准向社会首次公开发

行股票 6,000万股，每股发行价格为 32.76元，并于 2020年 2月 21日在上海证券交易所科创板

挂牌上市。公司首次公开发行前的总股本为 35,408万股，首次公开发行后的总股本为 41,408万

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

中国中金财

富证券有限

公司

- - 1,831,501 1,831,501

保荐机构战

略配售股限

售

2023.2.21

网下配售摇

号中签账户

169 户)

- - 3,553,097 3,553,097

公开发行网

下摇号抽签

限售